



# Pégasus Atacadista Ltda EPP

CNPJ: 14.797.430/0001-90 / IE: 256.606.412  
 End.: Rua Saad Antônio Sarquis, nº 123 Bairro Palmital  
 CEP: 89814-170 - CHAPECÓ-SC  
 FONE/FAX: (49) 3304-0513  
 Email: everton.pegasus@live.com



## PROPOSTA COMERCIAL

14.797.430/0001-90  
 PEGASUS ATACADISTA LTDA.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO  
 Ref.: CARTA CONVITE Nº 1/2021.

Razão Social: PÉGASUS ATACADISTA LTDA EPP

CNPJ: 14.797.430/0001-90

Endereço: RUA SAAD ANTÔNIO SARQUIS, Nº 123, BAIRRO PALMITAL – CHAPECÓ - SC

Telefone: 49 3304-0513

E-mail: everton.pegasus@live.com

Responsável pela assinatura do Contrato: LEANI WILLMS

Cargo: Sócio Administrador

RG: 2.542.360

CPF: 817.741.419-49

Banco: 001

Ag: 3420-7

C/C: 162702-3

RUA SAAD ANTONIO SARQUIS, Nº 123-D  
 BAIRRO PALMITAL - CEP 89.814-170  
 CHAPECÓ - SC

Item	Descrição	Marca	Qtde	Valor Uni.	Valor Total
1	Apontador de Metal	ONDA	350	R\$ 0,58	R\$ 203,00
2	Apagador quadro branco base plástico	CARBRINK	20	R\$ 2,74	R\$ 54,80
3	Alfinete níquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	CLASSE	10	R\$ 3,74	R\$ 37,40
4	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	KAZ	10	R\$ 5,87	R\$ 58,70
5	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	PANAMERICANA	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
6	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	CREDEAL	800	R\$ 3,67	R\$ 2.936,00
7	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	BIC	300	R\$ 0,50	R\$ 150,00
8	Caneta esferográfica ponta média (200 azuis e 200 pretas)	COMPACTOR	400	R\$ 0,41	R\$ 164,00
9	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	NEW	10	R\$ 1,39	R\$ 13,90
10	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	NEW	8	R\$ 3,40	R\$ 27,20
11	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	FLAX	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
12	Fita durex grande (estreita)	FLAX	50	R\$ 1,39	R\$ 69,50
13	Folha Cartolina (colorida)	A.N.	300	R\$ 0,49	R\$ 147,00
14	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	DUB	500	R\$ 1,16	R\$ 580,00
15	Folha sulfite tam A4 (500 brancas - 500 coloridas)	REPORT	1.000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
16	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	MAGNUM	70	R\$ 73,44	R\$ 5.140,80
17	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	GIZBEL	300	R\$ 1,98	R\$ 594,00
18	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	ONDA	10	R\$ 3,49	R\$ 34,90
19	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	ONDA	500	R\$ 2,34	R\$ 1.170,00
20	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	ONDA	20	R\$ 24,97	R\$ 499,40
21	Massa de modelar (cx com 6 un)	MASSABEL	500	R\$ 1,66	R\$ 830,00
22	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	BIC	100	R\$ 1,87	R\$ 187,00
23	Papel Pardo - Rolos com 200m	SI	3	R\$ 84,50	R\$ 422,50
24	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. Nas cores preta, azul, e vermelha.	MASTERPRINT	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
25	Percevejos latonados (cx com 100 un)	BRW	15	R\$ 1,48	R\$ 22,20
26	Régua Plástica com 30 cm	WALEU	500	R\$ 0,58	R\$ 290,00
27	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	GATTE	400	R\$ 1,43	R\$ 572,00
28	Tinta tempera, pote 250ml, sortido nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	PIRA	200	R\$ 2,73	R\$ 546,00
29	Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	TC	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00
30	Tubo de cola escolar (1kg)	TC	25	R\$ 6,85	R\$ 171,25
31	TNT (bobinas com 50 mt, 2 un de cada uma das seguintes cores: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron, preto, e branco.	DUB	14	R\$ 109,90	R\$ 1.538,60
32	Papel Dobradura	VMP	300	R\$ 0,29	R\$ 87,00
33	Silicone grande	RENDICOLA	100	R\$ 0,69	R\$ 69,00
34	Pistola de cola quente grande	DOG	5	R\$ 12,90	R\$ 64,50

Pégasus Atacadista Ltda

Leani Willms



# Pégasus Atacadista Ltda EPP

CNPJ: 14.797.430/0001-90 / IE: 256.606.412  
End.: Rua Saad Antônio Sarquis, nº 123 Bairro Palmital  
CEP: 89814-170 - CHAPECÓ-SC  
FONE/FAX: (49) 3304-0513  
Email: everton.pegasus@live.com



35	Tesoura grande, com lâmina de aço inox, cabo anatômico.	BRW	5	R\$ 4,80	R\$ 24,00
36	Papel Crepom	ART FLOC	200	R\$ 0,59	R\$ 118,00
37	Papel Seda	ART FLOC	200	R\$ 0,23	R\$ 46,00
38	Toner para Impressora HP Laserjet P 1102w	MASTERPRINT	10	R\$ 28,97	R\$ 289,70
39	Pen Drive 08G	MULTILASER	10	R\$ 23,75	R\$ 237,50
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: DEZENOVE MIL E TRINTA REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS.				TOTAL:	R\$ 19.030,35

Concordamos com todas as exigências do edital.

Proposta válida por 90 dias.

Garantia: conforme edital e legislação em vigor.

Prazo de Entrega: conforme edital.

Declaramos para os devidos fins, que a empresa PÉGASUS ATACADISTA LTDA EPP, se enquadra na condição de Empresa de Pequeno Porte nos termos do Art. 3º da Lei Complementar 123/2006 e não está inserida nas excludentes do Inciso 4º do mesmo.

Declaramos que o preço proposto compreende todas as despesas referentes ao objeto do presente certame.

Declaramos também que estão incluídas no preço e/ou lance, todos os encargos previdenciários, fiscais (ICMS e outros), comerciais, trabalhistas, tributários, embalagens, fretes, seguros, tarifas, descarga, transporte, responsabilidade civil e demais despesas incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente sobre o objeto desta licitação bem como todas as despesas que o compõe, tais como impostos, taxas, frete, descarga, seguro e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação, sem quaisquer ônus para a Administração, e quaisquer outros que incidam sobre a avença

Nome para contato: Everton Luiz Buss  
Telefone para contato: (49) 3304-0513  
E-mail para envio da nota de empenho: everton.pegasus@live.com

Chapecó, 18 de janeiro de 2021.

Leani Willms  
Sócio Administrador

14.797.430/0001-90  
PEGASUS ATACADISTA LTDA.  
RUA SAAD ANTONIO SARQUIS, Nº 123-D  
BAIRRO PALMITAL - CEP 89.814-170  
CHAPECÓ - SC